

Sesję Rady Gminy Zagnańsk otworzył Przewodniczący Rady Gminy Wojciech Chłopek.

Przywitał wszystkich przybyłych na obrady sesji: Renatę Janik – Wiceprzewodniczącą Rady Powiatu, Zdzisława Wrzałkę – Starostę Kieleckiego, Władysława Karola Jacewicza – radnego Powiatu Kieleckiego, Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg - Zbigniewa Wróbla, stwierdził kworum uprawniające Radę do podejmowania uchwał.

Na sekretarza nadzorującego sporządzenie protokołu Przewodniczący Wojciech Chłopek wyznaczył radną Agnieszkę Gębską.

W tej części sesji Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Starostę Kieleckiego Zdzisława Wrzałkę, który poinformował, że jeszcze niedawno kwota dofinansowania dla Gminy Zagnańsk ze strony Powiatu Kieleckiego wynosiła 250 tysięcy złotych, ale po ostatnich ustaleniach oraz fakcie, że w ubiegłych latach Gmina Zagnańsk była w czołówce gmin dofinansowujących remonty dróg powiatowych, kwotami znacznie wyższymi niż zaplanowane, powiat zdecydował się zwiększyć pulę dofinansowania na rok 2012 do kwoty 560 tysięcy złotych.

Starosta poinformował również, że wykonawca drogi Zagnańsk-Kielce został zobowiązany do naprawy wszelkich usterek na drodze w sposób należyty.

Renata Janik Wiceprzewodnicząca Powiatu Kieleckiego poinformowała, że dokłada starań, aby Gmina Zagnańsk zyskała na współpracy z Powiatem Kieleckim i monitoruje na bieżąco wszelkie zgłoszenia ze strony mieszkańców. Przekazała sołtysom oraz radnych harmonogram remontów cząstkowych, które będą wykonywane przez Powiat. Pani Renata Janik złożyła również gratulacje dla radnej i sołtys Grażyny Wawszczak z okazji uzyskania tytułu Sołtysa Roku w konkursie ogłoszonym przez Gazetę Sołecką, gdzie na oficjalnym rozstrzygnięciu konkursu w Warszawie, jako jedna z 12 sołtysów w Polsce otrzyma wyróżnienie z rąk Prezydenta Polski.

Władysław Karol Jacewicz zapewnił o swoim wsparciu dla Gminy Zagnańsk i wyraził nadzieję, że gmina zmieni się na lepsze od strony powiatowej.

Wójt Szczepan Skorupski przyłączył się do życzeń dla radnej i sołtys Grażyny Wawszczak i podziękował Staroście, Przewodniczącej Rady Powiatu oraz radnemu powiatowemu wraz z Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg za przybycie.

Wójt poinformował, że Zarządzeniem Nr 57/2012 z dniem 4 maja 2012 roku powołuje na swojego Zastępcę Pana Roberta Kaszubę, który w zakresie swoich obowiązków będzie miał nadzór nad zadaniami realizowanymi przez Referat Budownictwa i Pozyskiwania Środków Zewnętrznych oraz Referat Gospodarczy i Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy w Zagnańsku. Pan Robert Kaszuba jest absolwentem Politechniki Świętokrzyskiej z tytułem magistra inżyniera budownictwa. W latach 1999-2003 pracował on w Urzędzie Gminy w Zagnańsku na stanowisku: Kierownika Referatu Budownictwa i Gospodarki Komunalnej. Od roku 2004 w Starostwie Powiatowym w Kielcach zajmował się realizacją zadań inwestycyjnych oraz pozyskiwaniem środków zewnętrznych. Przez ostatnie cztery lata jako Pełnomocnik Marszałka Województwa Świętokrzyskiego realizował wiele

projektów z dziedziny odnawialnych i alternatywnych źródeł energii przy współpracy ze Świętokrzyskim Centrum Innowacji i Transferu Technologii w Kielcach. Wójt zaznaczył, że w trudnych czasach kryzysu, należy budować jak największą platformę zgody i współpracy, dlatego wierzy że Pan Robert Kaszuba, który w ostatnich wyborach samorządowych uzyskał 1380 głosów, pomoże mu stworzyć w gminie atmosferę konsensusu społecznego, spokojnej i merytorycznej pracy w myśl jego hasła wyborczego „Razem dla Gminy Zagnańsk”.

Przewodniczący Wojciech Chłopek poinformował, że Rada przechodzi do realizacji dalszej części porządku obrad.

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Wojciech Chłopek zapytał, czy do przedstawionego porządku obrad są wnioski.

Nie zgłoszono wniosków ani uwag do porządku obrad, dlatego Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad.

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 15 radnych (przy 15 obecnych podczas głosowania).

W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty i przedstawia się następująco:

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Podjęcie uchwał w sprawie
 - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zagnańsk na lata 2012-2019,
 - zmian w budżecie gminy na 2012 rok,
 - zmiany Nr 12 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Zagnańsk,
 - Zmiany Nr 5 w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego sołectwa Tumlin na terenie gminy Zagnańsk,
 - uchwały zmieniającej Uchwałę Nr 19/2012 Rady Gminy w Zagnańsku z dnia 30 stycznia 2012 r. w sprawie zmiany Nr 8 w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego sołectw Chrusty i Zagnańsk na terenie gminy Zagnańsk,
 - wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej oznaczonej numerem ewidencyjnym 1401/3 położonej w obrębie geodezyjnym Samsonów gm. Zagnańsk,
 - udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kieleckiego w formie opracowania projektu technicznego przebudowy drogi w msc. Tumlin Węgle od skrzyżowania do cmentarza gm. Zagnańsk,
 - wyrażenia zgody na realizację przedsięwzięcia i udzielenia upoważnienia na zawarcie umowy dotacji z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej,
 - nadania Statutu Samorządowemu Zespołowi Ośrodków Zdrowia w Zagnańsku,
 - zatwierdzenia zmian w regulaminie Rady Społecznej Samorządowego Zespołu Ośrodków Zdrowia w Zagnańsku,

- ustalenia miesięcznego wynagrodzenia dla Dyrektora Samorządowego Zespołu Ośrodków Zdrowia w Zagnańsku,
 - likwidacji Szkoły Podstawowej w Belnie,
 - likwidacji Szkoły Podstawowej w Szalasie,
 - likwidacji Szkoły Podstawowej w Zachełmiu,
 - regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Zagnańsk,
 - zmiany uchwały nr 55/2006 Rady Gminy Zagnańsk z dnia 5 czerwca 2006 roku w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz zasad zaliczania do wymiaru obowiązkowych godzin zajęć realizowanych w różnym wymiarze godzin,
 - zmiany uchwały Nr 92/2011 Rady Gminy Zagnańsk z dnia 28 września 2011 roku w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkola prowadzone przez Gminę Zagnańsk zmienionej uchwałą Nr 6/2012 Rady Gminy Zagnańsk z dnia 30 stycznia 2012 roku,
 - zmiany uchwały, dotyczącej ustalenia wysokości diet dla radnych.
6. Informacja o korespondencji wpływającej do Rady Gminy Zagnańsk między sesjami.
 7. Sprawozdanie delegatów do Związków międzygminnych.
 8. Zapytania mieszkańców gminy.
 9. Zapytania i interpelacje radnych.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Przewodniczący zapytał, czy do otrzymanego protokołu z sesji Rady Gminy Zagnańsk w dniu 23 marca 2012 roku radni mają uwagi bądź wnioski. Ponieważ uwag ani wniosków nie zgłoszono, Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Za przyjęciem protokołu głosowało 15 radnych (przy 15 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania protokół przyjęto jednogłośnie.

Ad. 4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.

Wójt Szczepan Skorupski złożył informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu. Do przedstawionej przez Wójta informacji radni nie mieli pytań.

Ad. 5.1. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zagnańsk na lata 2012-2019.

Skarbnik poinformował, że zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej dotyczy w całości zmian w budżecie. Przewodniczący Wojciech Chłopek wobec braku pytań ze strony radnych poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych (przy 15 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 38/2012 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2012 rok.

Skarbnik poinformował, że projekt uchwały omawiany był szczegółowo na komisjach przed sesją i dodał, że w uchwale dodany został załącznik nr 6, który radni otrzymali przed sesją.

Przewodniczący Wojciech Chłopek zapytał, czy radni odnotowali w materiałach autopoprawkę, omówioną przez Skarbnika. Wobec braku pytań i uwag ze strony radnych poddał projekt uchwały pod głosowanie, z uwzględnieniem autopoprawki. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych (przy 15 obecnych podczas głosowania).

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych, zarejestrowana pod numerem 39/2012 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Nr 12 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Zagnańsk.

Sekretarz Mirosława Badzińska poinformowała, że zmiana dotyczy sołectwa Samsonów, gdzie w trakcie uchwalania Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego w 1999 roku zostały wpisane błędnie „usługi” w miejscu, gdzie winien widnieć „przemysł.

Przewodniczący Wojciech Chłopek wobec braku pytań ze strony radnych poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych (przy 15 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 40/2012 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.4. Podjęcie uchwały w sprawie Zmiany Nr 5 w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego sołectwa Tumlin na terenie gminy Zagnańsk.

Sekretarz Mirosława Badzińska poinformowała, że zmiana dotyczy sołectwa Tumlin, gdzie zaplanowanych było zbyt wiele dróg. Odbyło się wiele spotkań i konsultacji, czego wynikiem było zatwierdzenie zmian, znajdujących się w tym projekcie uchwały.

Przewodniczący Wojciech Chłopek wobec braku pytań ze strony radnych poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw nikt nie głosował, 2 radnych wstrzymało się od głosu (przy 15 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta, zarejestrowana pod numerem 41/2012 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr 19/2012 Rady Gminy w Zagnańsku z dnia 30 stycznia 2012 r. w sprawie zmiany Nr 8 w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego sołectw Chrusty i Zagnańsk na terenie gminy Zagnańsk.

Sekretarz Mirosława Badzińska poinformowała, że zmiana dotyczy złego przebiegu dróg w rejonie dworca PKP w Zagnańsku, a projekt niniejszej uchwały jest doprecyzowaniem zapisów.

Przewodniczący Wojciech Chłopek wobec braku pytań ze strony radnych poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych (przy 15 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 42/2012 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej oznaczonej numerem ewidencyjnym 1401/3 położonej w obrębie geodezyjnym Samsonów gm. Zagnańsk.

Sekretarz Mirosława Badzińska poinformowała, że uchwała dotyczy działki w Samsonowie, gdzie obok znajduje się przepompownia. Właściciele nieruchomości sąsiedniej zwrócili się z wnioskiem o zbycie działki z przeznaczeniem pod dojazd do nieruchomości stanowiącej ich własność. Część działki wnioskujących usytuowana jest w miejscu o bardzo utrudnionym dostępie do drogi publicznej, dlatego nabycie działki umożliwi wnioskodawcom komunikację z tą częścią działki.

Przewodniczący Wojciech Chłopek wobec braku pytań ze strony radnych poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych (przy 15 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 43/2012 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kieleckiego w formie opracowania projektu technicznego przebudowy drogi w msc. Tumlin Węgle od skrzyżowania do cmentarza gm. Zagnańsk.

Skarbnik poinformował, że wykonanie projektu technicznego powyższej drogi jest konieczne z uwagi na fakt, iż umożliwi on wykonanie przebudowy drogi. Ponadto na podstawie uchwały gmina będzie mogła zawrzeć stosowną umowę z Powiatem Kieleckim.

Przewodniczący Wojciech Chłopek wobec braku pytań ze strony radnych poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych (przy 15 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 44/2012 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację przedsięwzięcia i udzielenia upoważnienia na zawarcie umowy dotacji z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Wójt Szczepan Skorupski poinformował, że na ostatnim spotkaniu w siedzibie Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie udało mu się – wraz Kierownikiem Referatu Budownictwa – wynegocjować środki na przyłącza kanalizacyjne w Kajetanowie Dolnym. Jednym z warunków realizacji tych ustaleń jest zgoda i upoważnienie Wójta przez radę do zawarcia umowy dotacji z NFOŚiGW w Warszawie.

Przewodniczący zauważył, że projekt uchwały powinien precyzować nazwę NFOŚiGW „w Warszawie”.

Wójt zgłosił autopoprawkę w formie dodania tego zwrotu w dwóch miejscach projektu uchwały.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały z uwzględnieniem zgłoszonej przez Wójta autopoprawki i poddał go pod głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych (przy 15 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 45/2012 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.9. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Samorządowemu Zespołowi Ośrodków Zdrowia w Zagnańsku.

Wójt poinformował, że z dniem 1 lipca 2011 r. weszła w życie ustawa o działalności leczniczej a tym samym art. 220 pkt 1 w/w ustawy uchylił ustawę o zakładach opieki zdrowotnej. Dlatego też zachodziła potrzeba uchwalenia nowego Statutu SZOZ w Zagnańsku.

Przewodniczący Wojciech Chłopek wobec braku pytań ze strony radnych poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych (przy 15 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 46/2012 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w regulaminie Rady Społecznej Samorządowego Zespołu Ośrodków Zdrowia w Zagnańsku.

Wójt poinformował, że na podstawie tej samej uchwały zmian wymagały również zapisy regulaminu organizacyjnego SZOZ w Zagnańsku. Dostosowano również okres powoływania Rady Społecznej SZOZ z trzech do czterech lat.

Przewodniczący Wojciech Chłopek wobec braku pytań ze strony radnych poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych (przy 15 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 47/2012 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia dla Dyrektora Samorządowego Zespołu Ośrodków Zdrowia w Zagnańsku.

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego Anna Piotrowska w imieniu swoim jak również Przewodniczących pozostałych Komisji zgłosiła wniosek o zmianę kwoty proponowanego wynagrodzenia na 8 tysięcy złotych miesięcznie.

Przewodniczący Wojciech Chłopek poddał pod głosowanie, kto z radnych jest za przyjęciem wniosku. Za przyjęciem wniosku głosowało 10 radnych, nikt nie głosował przeciw, 5 radnych wstrzymało się od głosu.

Ponieważ innych wniosków nie zgłoszono, Przewodniczący odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały. Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 1 radny głosował przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu (przy 15 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została

podjęta, zarejestrowana pod numerem 48/2012 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.12. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Belnie.

Przewodniczący poprosił Wójta o przedstawienie projektu uchwały. Wójt poinformował, że głównym powodem likwidacji Szkoły Podstawowej w Belnie jest drastyczny spadek liczby uczniów powodujący konieczność łączenia klas a z danych ewidencji ludności Gminy Zagnańsk wynika, że stan ten nie ulegnie zmianie w najbliższych latach.

W ustawowym terminie poinformowano o zamiarze likwidacji szkoły Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty oraz wszystkich rodziców uczniów.

Uczniowie zlikwidowanej szkoły będą mieli możliwość kontynuowania nauki w niełączonych klasach oraz lepsze pomoce dydaktyczne, jak również bazę sportowo-rekreacyjną. Będą mogli korzystać również ze świetlicy i stołówki oferującej ciepłe posiłki. Gmina zapewni bezpłatny dowóz uczniów do szkoły i pełną opiekę w czasie transportu.

Radny Tomasz Dąbrowski zaznaczył, że nauka w Szkole Podstawowej Nr 2 w Zagnańsku zapewni tylko naukę w klasach niełączonych, gdyż w pozostałych podnoszonych aspektach nie wpłynie jego zdaniem na poprawę sytuacji ekonomiczno-materialnej gminy.

Wiceprzewodniczący Stefan Grudzień (Przewodniczący Oddziału ZNP w Zagnańsku) poinformował, że trzy kolejne projekty uchwał dotyczą likwidacji szkół na terenie Gminy Zagnańsk, natomiast w skali kraju pracę straci tysiące nauczycieli. Wiceprzewodniczący zaznaczył, że jest to porażka nie tyle samorządów co państwa, a niż demograficzny jest główną przyczyną likwidacji.

Wójt Szczepan Skorupski podkreślił, że wczesne podjęcie uchwały podyktowane jest przede wszystkim dbałością o interesy nauczycieli i pracowników obsługi, dlatego że dyrektorzy poproszeni zostali o spotkanie i konsensus w tej sprawie w ramach nauczycielskiego solidaryzmu. Wójt zaznaczył, że chce dać również szansę stowarzyszeniom, aby zdecydowały się jeszcze na prowadzenie szkoły i podtrzymuje swoją deklarację o pomocy takim stowarzyszeniom (udostępnienie lokalu, opłaty za prąd, wodę, ogrzewanie).

Przewodniczący Wojciech Chłopek również zapewnił o swojej pomocy w postaci wiedzy prawnej przy przygotowaniu procedur zawiązujących stowarzyszenie.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. Za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych, 2 radnych głosowało przeciw, 3 radnych wstrzymało się od głosu (przy 15 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta, zarejestrowana pod numerem 49/2012 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.13. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Szalasie.

Wójt Szczepan Skorupski poinformował, że powody likwidacji Szkoły Podstawowej w Szalasie są podobne: drastyczny spadek liczby uczniów powodujący konieczność łączenia klas, możliwość kontynuowania nauki w niełączonych klasach w Szkole Podstawowej w Samsonowie oraz lepsze pomoce dydaktyczne, jak również baza sportowo-rekreacyjna. Uczniowie będą mogli korzystać również ze świetlicy i stołówki oferującej ciepłe posiłki. Gmina

zapewni bezpłatny dowóz uczniów do szkoły i pełną opiekę w czasie transportu.

W przypadku powstania osoby prawnej, innej niż jednostka samorządu terytorialnego, która będzie prowadziła szkołę, Gmina przekaże jej budynek szkolny wraz z wyposażeniem.

Wiceprzewodniczący Kazimierz Tomasiak poprosił, aby gmina w miarę możliwości znalazła miejsca pracy nauczycielom ze Szkoły w Szałasie i poinformował, że mieszkańcy, nauczyciele i rodzice założyli stowarzyszenie, które chce przejąć prowadzenie szkoły.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie i po zarządzeniu reasumpcji głosowania poinformował, że za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 3 radnych głosowało przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu (przy 15 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta, zarejestrowana pod numerem 50/2012 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.14. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Zachełmiu.

Wójt Szczepan Skorupski poinformował, że podstawa prawna podjęcia uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Zachełmiu i uzasadnienie jest takie samo, jak w przypadku Belna i Szałasu. Ponadto wniosek mieszkańców Zachełmia i Lekomina o wycofanie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Zachełmiu został rozpatrzony przez Komisję Oświaty, Kultury, Sportu, Pomocy Społecznej i Zdrowia negatywnie. Członkowie komisji podtrzymali swoje wcześniejsze stanowisko dotyczące zasadności likwidacji szkoły.

Głos zabrał również radny Tomasz Dąbrowski, przedstawiając ważne – jego zdaniem – argumenty, przemawiające za pozostawieniem szkoły, takie jak fakt, iż ma ona tylko 3 klasy, więc i koszt utrzymania jest zdaniem radnego mniejszy.

Wójt podtrzymał swoje stanowisko w sprawie likwidacji szkoły i zaznaczył, że na spotkaniu w grudniu 2011 roku przedstawił dyrektorom szkół sześć punktów, których realizacja pozwoliłaby na w miarę stabilną politykę finansową w gminie. Z tych sześciu punktów, które już i tak były napięciem granicy wytrzymałości budżetu gminy, realizacji doczekały się tylko dwa, więc nie jest możliwa zdaniem Wójta rezygnacja z likwidacji szkoły.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 9 radnych, 6 radnych głosowało przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu (przy 15 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta, zarejestrowana pod numerem 51/2012 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.15. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Zagnańsk.

Wójt poinformował, że dotychczasowy regulamin ma moc obowiązującą od 1 stycznia 2009 roku i ulegał licznym zmianom, dlatego też powstał dokument jednolity, czytelny, określający kompleksowo wysokość dodatków i zasady ich przyznawania. Z uwagi na trudną sytuację finansową Gminy Zagnańsk niezbędna jest racjonalizacja wydatków, związanych

z wynagrodzeniami nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, prowadzonych przez Gminę. Projekt regulaminu został uzgodniony z przedstawicielami Oddziału ZNP w Zagnańsku.

Przewodniczący Wojciech Chłopek wobec braku pytań ze strony radnych poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych (przy 15 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 52/2012 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 55/2006 Rady Gminy Zagnańsk z dnia 5 czerwca 2006 roku w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz zasad zaliczania do wymiaru obowiązkowych godzin zajęć realizowanych w różnym wymiarze godzin.

Wójt poinformował, że zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 3 Karty Nauczyciela organ prowadzący określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin nauczycieli zatrudnionych na stanowisku pedagoga. Ze względu na rosnącą z każdym rokiem liczbę uczniów korzystających z pomocy pedagogów szkolnych i zbyt niską subwencję oświatową, zwiększa się obowiązkowy wymiar godzin zajęć pracowników zatrudnionych na tym stanowisku z 20 na 30 godzin.

Przewodniczący Wojciech Chłopek wobec braku pytań ze strony radnych poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, nikt nie głosował przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu (przy 15 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta, zarejestrowana pod numerem 53/2012 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 92/2011 Rady Gminy Zagnańsk z dnia 28 września 2011 roku w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkola prowadzone przez Gminę Zagnańsk zmienionej uchwałą Nr 6/2012 Rady Gminy Zagnańsk z dnia 30 stycznia 2012 roku.

Wójt poinformował, że zgodnie z ustawą o systemie oświaty przedszkola publiczne i oddziały przedszkolne prowadzi bezpłatne nauczanie w zakresie podstawy programowej wychowania przedszkolnego w czasie nie krótszym niż 5 godzin dziennie. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego ustala czas nauczania, wychowania i opieki nad dziećmi oraz ustala wysokość opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola i oddziały przedszkolne w czasie przekraczającym realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego.

Przewodniczący Wojciech Chłopek wobec braku pytań ze strony radnych poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych (przy 15 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 54/2012 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały, dotyczącej ustalenia wysokości diet dla radnych.

Wójt poinformował, że rada gminy ustala wysokość pobieranych diet na podstawie uchwały. Zmiana dotycząca obniżenia kwoty ryczałtu miesięcznego na procentową będzie bardziej adekwatna i nie będzie wymagała wprowadzania zmian w przypadku zmiany kwoty ryczałtu.

Radny Kamil Piasecki zabrał głos informując, że jego zdaniem podejmowanie takiej uchwały jest nieadekwatne. Powinny być wprowadzone usprawiedliwienia nieobecności.

Przewodniczący Wojciech Chłopek powiedział, że nie czuje się upoważniony do decydowania, które z usprawiedliwień radnych są usprawiedliwieniem, a co nim nie jest. Ponadto z obserwacji Przewodniczącego wynika, że radni Rady Gminy Zagnańsk są bardzo obowiązkowi. Przewodniczący zaznaczył, że radni mogą również sami decydować, na co przeznaczają swoją dietę.

Przewodniczący Wojciech Chłopek wobec braku pytań ze strony radnych poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 1 radny głosował przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu (przy 15 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta, zarejestrowana pod numerem 55/2012 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6. Informacja o korespondencji wpływającej do Rady Gminy Zagnańsk między sesjami.

Przewodniczący poinformował, że od ostatniej sesji do rady gminy wpłynęły pisma:

- zaproszenie na sesję Rady Powiatu Kieleckiego,
- informacja Wójta Gminy Zagnańsk – sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Zagnańsk za 2011 rok,
- pismo z Urzędu Wojewódzkiego – przekazujące skargę na działalność GOPS (dotyczące sprawy Natalii Maleszak) – przekierowane przez Przewodniczącego do Wójta Gminy, którego ze względu na zawartość danych osobowych Przewodniczący nie odczytuje,
- pismo dot. Procedur przy podejmowaniu uchwał o ochronie zwierząt,
- od Wojewody Świętokrzyskiego, wskazujące uchybienia w podjętej uchwale, dotyczącej opłat za zajecie pasa drogowego),
- pismo do wiadomości Przewodniczącego, kierowane przez radnego Kamila Piaseckiego do Wójta Gminy (dotyczące udostępnienia statystyk zdarzeń na terenie gminy, przyjmowanych przez posterunek policji w Zagnańsku),
- projekt stanowiska dot. trudnej sytuacji w oświacie (kierowany przez radnego K. Piaseckiego),
- pismo do wiadomości Przewodniczącego, kierowane przez Burmistrz Stąporkowa Dorotę Łukomską, dotyczące partycypacji w kosztach remontu drogi Samsonów – Odrowąż,
- pismo Dyrektora Zespołu Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Kajetanowie, do wiadomości Przewodniczącego, dotyczące prośby o dokończenie modernizacji budynku szkoły,
- pismo Zakładu Przerobu Kamienia „Dąbrówka”, kierowane do Wójta (a do wiadomości Przewodniczącego),

- pismo Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zagnańsku, przedstawiające Ocenę Zasobów Pomocy Społecznej dla Gminy Zagnańsk na rok 2011, kierowane do Rady Gminy Zagnańsk na podstawie art. 16a ust. 1-4 ustawy o pomocy społecznej – do wglądu dla radnych w Urzędzie Gminy,
- pismo Dyrektor Technikum Leśnego, dot. Poprawy bezpieczeństwa w Zagnańsku, do wiadomości Przewodniczącego,
- pismo Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, odnoszące się do skargi na działalność GOPS, którego ze względu na zawartość danych osobowych Przewodniczący nie odczytuje,
- interwencja mieszkańców sołectwa Tumlin – rodziców dzieci II klasy szkoły podstawowej, które wpłynęło w dniu sesji – Przewodniczący nie zdążył się z nim zapoznać.

Ad. 7. Sprawozdanie delegatów do Związków międzygminnych.

Wójt poinformował, że w dniu 3 kwietnia 2012 r. uczestniczył w spotkaniu Wójtów i Burmistrzów Związku Gmin Gór Świętokrzyskich celem wypracowania wspólnego stanowiska w kwestii uwag pokontrolnych z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, gdyż zwrot środków, których domaga się Departament Funduszy Strukturalnych opiewa na kwotę 556 293,51 złotych.

Ad. 8. Zapytania mieszkańców.

Waldemar Wiech wyraził swoje zaniepokojenie planami Komendy Wojewódzkiej Policji, dotyczącymi reorganizacji sieci Posterunków Policji, co miałyby skutkować likwidacją posterunku w Zagnańsku.

Wójt wyraził również swoje zaniepokojenie, ponieważ Gmina Zagnańsk udziela policji różnych form wsparcia, takich jak opłaty za telefon komórkowy, przeznaczenie środków na godziny ponadnormatywne. Wójt poinformował, że Gmina wystąpiła z pismem oraz propozycją prowadzenia w budynku po posterunku innej działalności (np. przeniesienie księgowości z KMP w Kielcach).

Sławomir Wiech Sołtys Sołectwa Belno poruszył kwestię wykupu przez gminę biletów miesięcznych dla uczniów klas gimnazjalnych, co umożliwiłoby powrót z zajęć od razu po ich ukończeniu.

Wójt poinformował, że odbyło się spotkanie z MPK w tej sprawie i obecnie gmina czeka na odpowiedź i propozycję cenową zakupu biletów.

Ad. 9. Zapytania i interpelacje radnych.

Wiceprzewodniczący Kazimierz Tomasiak poinformował Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg o niedotrzymaniu przez wykonawcę przebudowy drogi Szałas - Zaupust wykonania robót gwarancyjnych oraz pogwarancyjnych.

Wiceprzewodniczący Kazimierz Tomasiak poinformował o fatalnym stanie drogi powiatowej z Samsonowa do Odrowąza (biegnącej przez Samsonów Ciągłe, teren leśny oraz msc. Szałas) i zapytał Starostę, czy podtrzymuje ustalenia poczynione na zebraniu w Długojowie, dotyczące jak

najszybszej budowy tej drogi. Starosta podtrzymał swoją obietnicę wykonania tej drogi.

Za współpracę Dyrektorowi PZD w Kielcach podziękowała również radna Aneta Rutowicz, prosząc o zwrócenie uwagi na usterki powstałe przy budowie chodnika w msc. Samsonów – Ciągłe, brakujące 50 metrów drogi asfaltowej w Samsonowie – Komornikach, ubytkach i dziurach w Samsonowie – Piechotnych. Radna poprosiła również o działania PZD w kierunku przejezdności drogi Samsonów – Dudków.

Dyrektor PZD zobowiązał się do wykonania brakujących 50 metrów drogi przy okazji realizacji inwestycji w Długojowie.

Wiceprzewodniczący Stefan Grudzień poprosił Dyrektora PZD o wyegzekwowanie od wykonawcy rzetelnej naprawy usterek na drodze Zagnańsk – Kielce.

Radna Ewa Kita poruszyła problem zmiany trasy przez linię 204. Wójt poinformował, że jest to linia komercyjna, do której gmina nie dopłaca żadnych środków. Przedsiębiorstwo przeprowadziło badanie napełnienia linii i planuje zmianę trasy w taki sposób, by autobus nie przejeżdżał przez msc. Tumlin Osowa oraz Tumlin Dąbrówka. Dodatkowym utrudnieniem jest fakt zamknięcia drogi przez las Zagnańsk – Kielce.

Radny Janusz Schmeidel odniósł się do spotkania z przedstawicielami Policji, dotyczącego reorganizacji sieci posterunków. Radny zwrócił uwagę na kwestię sprawdzenia stanu prawnego budynku posterunku i poprosił o podejmowanie wszelkich możliwych działań w kierunku pozostawienia posterunku w Zagnańsku.

Wójt poinformował, że majątkiem Policji dysponuje Komenda Wojewódzka Policji (Skarb Państwa w zarządzie Policji) i Gmina może sugerować zagospodarowanie budynku, nie jest ona jednak organem decydującym o jego przeznaczeniu.

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Kieleckiego Renata Janik odniosła się do kwestii likwidacji posterunku policji i poinformowała, że plany Komendy są już znane, a podległość Gminy Zagnańsk rozważana jest jeszcze w strukturach Komendy Miejskiej Policji w Kielcach.

Radna Grażyna Wawszczak podziękowała za przybycie Staroście Zdzisławowi Wrzałce oraz Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu Kieleckiego Renacie Janik. Poprosiła o szczególne uwzględnienie przy remontach cząstkowych ul. Wrzosowej, na której mieszkają niepełnosprawni mieszkańcy, a bardzo duża ilość dziur uniemożliwia im swobodne poruszanie się jezdnią.

Radny Tomasz Dąbrowski zwrócił się z prośbą o rozważenie możliwości przekształcenia Szkoły w Zachełmiu w filię Szkoły Podstawowej Nr 2 w Zagnańsku.

Przewodniczący Rady Gminy Wojciech Chłopek stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany i zamknął obrady sesji Rady Gminy Zagnańsk w dniu 27 kwietnia 2012r., dziękując zebrany za przybycie. Sesja rozpoczęła się o godzinie 14³⁰, zakończyła o godz. 17²⁰.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła: Justyna Wzorek

Sekretarz nadzorujący sporządzenie protokołu: Agnieszka Gębska

**RADA GMINY
ZAGNAŃSK**

**PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy**

Wojciech Chłopek

12